
~. "/:Z.-~) 
\ -: 

, '-.- '. 

<; ~ <---
, 

1 

! , 

./ 

ES CO~A FIEL D .. 

. .----
" óeVSl GUILle~MINAPÜ'" ;':.' ... " 

FEDATARIO". fRN 

RESOLUCION GERENCIAL REGt6~Ki "r' é"/L: ZOZI 

NQ 011 -2021-Gobierno Regional del Callao/GRP :AT 

Callao, 
VISTOS: 

El Informe N° 165-2021-DREC-DIR-DGI de fecha 01 de julio del 2021, emitido por la Dirección 
Regional de Educación del Callao, el Oficio N° 078-2021-0/A-CMLP, de fecha 02 de julio del 2021 
emitido por el Colegio Militar Leoncio Prado, el Informe N° 084-2021-AGI-UGEL VENTANILLA, de 
fecha 05 de julio del 2021, emitido por la Unidad de Gestión Educativa Local de Ventanilla, el 
Oficio N° 2969-2021-GRC/DIRESA/DG/OEPE, de fecha 02 de julio del 2021, emitido por la 
Dirección Regional de Salud del Callao, el Oficio N° 1846-2021-DG-HNDAC/OEPE, de fecha 06 de 
julio del 2021, emitido por la Dirección General del Hospital Nacional Daniel Alcides Carrión, el 
Oficio NO 1288-2021-GRC/DE-OPE-HSJ, de fecha 05 de julio del 2021, emitido por la Dirección 
Ejecutiva del Hospital San José, el Oficio N° 877-2021-GRC/DHV, de fecha 05 de julio del 2021, 
emitido por la Dirección del Hospital de Ventanilla, el Oficio N° 352-2021-GRC/HRC/DE/OPPM, de 
fecha 05 de julio del 2021, emitido por la Dirección Ejecutiva del Hospital de Rehabilitación del 
Callao, y el Informe N° 1653-2021-GRC/GRPPAT-OPT, emitido por la Oficina de Presupuesto y 
Tributación de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial; de fecha 08 de julio del 2021, y la Resolución Ejecutiva Regional N° 000322 de fecha 
14 de agosto de 2018; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante, Ley NO 31084 Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021, se ha 
aprobado el presupuesto correspondiente al Año Fiscal 2021; 

Que los Artículos 1° Y 2°; de la precitada norma, aprueban el presupuesto de Ingresos y Egresos 
del Gobierno Nacional, los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, agrupados en Gobierno 
Central e Instancias Descentralizadas, de acuerdo al detalle que se especifica en los Anexos a que 
se refiere el Artículo 1° de la misma; asignándole al Pliego 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA 
PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, la suma ascendente a MIL CINCUENTA Y 
CINCO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y 
00{100 SOLES (S/ 1 055 782 430,00); 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional NO 005 del 05 de enero del 2021 se resuelve 
Promulgar el Presupuesto Institucional del Gobierno Regional del Callao para el Año 2021; 

Que, el Artículo 47° del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, señala, que son modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y 
Programático que se efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada 
Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el 
Presupuesto Institucional para las productos y proyectos, y que tienen implicancia en la estructura 
funcional y programática compuesta por las categorías presupuestarias que permiten visualizar los 
propósitos a lograr durante el año fiscal, aprobadas mediante Resolución del Titular, a propuesta 
de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la entidad; 

Que, mediante la Directiva N° 007-2020-EF/50.01 " Directiva para la Ejecución Presupuestaria" 
aprobada mediante Resolución Directoral NO 034-2020-EF/50.01, señala en el inciso b) del artículo 
270 literal i), Sub Capitulo III de la citada Directiva, que las mr>dificaciones presupuestarias en el 
nivel funcional programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por el Titular del 
Pliego, en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la sección, Pliego 



\ 

011 
presupuestario, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto según 
corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto; 

Que, el presente acto resolutivo se efectúa a solicitud de los Responsables de las Unidades 
Ejecutoras conformantes del Pliego 464 Gobierno Regional del Callao, por lo que es preciso indicar 
que este acto se enmarca estrictamente a las notas de modificación presupuestal realizadas por 
los solicitantes durante el mes de junio del ejercicio 2021, no convalidando actos administrativos 
que las Unidades Ejecutoras hayan realizado o realicen y que no se ciñan a las disposiciones 
legales vigentes, ni constituye sustento legal ni técnico para autorizar gastos que no cuenten con 
la base legal respectiva; 

Que, de acuerdo con el Informe N° 1653-2021-GRC/ GRPPAT-OPT de la Oficina de Presupuesto y 
Tributación, de la Gerencia Regional de Planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial, informa que en el mes de junio del Año Fiscal 2021, se han realizado modificaciones 
presupuestarias en el nivel funcional programático, mediante habilitaciones y anulaciones 
presupuestarias, dentro de las Unidades Ejecutoras; 001 Región Callao, 300 Región Callao -
Educación Callao, 301 Región Callao - Colegio Militar Leoncio Prado, 302 Región Callao - Educación 
Ventanilla, 400 Región Callao - Dirección Regional de Salud, 401 Región Callao - Hospital Daniel 
Alcides Carrión, 402 Región Callao - Hospital San José, 403 Región Callao - Hospital de Ventanilla y 
404 Región Callao - Hospital de Rehabilitación del Callao, adjuntando las Notas Modificatorias 
Presupuesta les que la sustentan y; 

Estando a lo expuesto y de conformidad a la Ley 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, 
modificada por Ley NO 27902, el Texto Único Ordenado del Reglamento de Organización y 
Funciones del Gobierno Regional del Callao, aprobado por el Consejo Regional, las atribuciones 
conferidas en el Artículo Cuarto de la Resolución Ejecutiva Regional N° 000322 de fecha 14 de 
agosto de 2018; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°,- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional 
Programático, dentro de las Unidades Ejecutoras, conforme el Anexo que se adjunta a la presente 
Resolución, en el marco de lo dispuesto en el Artículo 47° del Decreto Legislativo NO 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

ARTICULO 2°,- La presente Resolución se sustenta en las "Notas para modificación 
Presupuestaria" emitidas por la(s) Unidades Ejecutora(s); 001 Región Callao, 300 Región Callao -
Educación Callao, 301 Región Callao - Colegio Militar Leoncio Prado, 302 Región Callao - Educación 
Ventanilla, 400 Región Callao - Dirección Regional de Salud, 401 Región Ca llao - Hospital Daniel 
Alcides Carrión, 402 Región Callao - Hospital San José, 403 Región Callao - Hospital de Ventanilla, 
y 404 Región Callao - Hospital de Rehabilitación del Callao, durante el mes de junio del Año Fiscal 
2021. 

ARTICULO 3°,- Copia de la presente Resolución se presentará, dentro de los cinco (05) días de 
aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGISTRESE y COMUNIQUESE, 

~
OBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

.. GEROIClA R(;I()to~ OE FtN.EA\~EN10, l'!IiSl/NES' OY ,; Q .lCDlClOIW.!liNTOTEAAIT()RI.oIL 

·":·~CP·c":é~ os CONDE v76AL .. 
GerenlO Regional de Pl;¡neamiento, Presupuesto V 

Ac:oodu;::IOnamien lo Territorial 
Ese AFIELO L 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 
(\11 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ES CQPIA Fi 
ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 

············ · 1"R~V 
~lM' 

(EN SOLES) 

'" .::1.'8.1 . 
PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF / Rubro PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON eNFOQUE A RESULTADOS 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004369 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3000002 POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL. SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

5000059 BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAl. SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

LOO RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAl Y REPRODUCTIVA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3033298 A TENCION DEL PUERPERIO 

5000048 ATENDER El PUERPERIO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3033300 ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

5000050 ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS _ • • r ... ,.. ..... 

1 00 RECURSOS ORDINARIOS 

1 00 RECURSOS ORDINARIOS 
• _- ' ~ L'--' '''A"Y"''''' • 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1 00 RECURSOS ORDIW\RIOS 

. 
• Fecha. 09/0;12021 

Horn· 09·59:34 
Página 1 de 12 

RESOLUCIÓN: RGRPPAT W -2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG I TI I GG CRÉDITOS I ANULACIONES 

5 3 o 4.562 

6 2 6 4.562 o 

5 2 o 9.562 

6 6 9.562 o 

5 o 2.512 

6 6 2.512 o 

2 3 o 2.512 

6 2 6 2.512 o 

o 29.412 

6 6 29.412 o 

5 3 o 11 .062 

6 6 11 .062 o 

3 o 11 ,061 

6 6 11.061 o 

5 3 o JI' 

6 6 '" o 

o '" 6 2 6 '" o 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 (\11 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ES COi 'l/\ te 
ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 

(EN SOLES) 

JUL 2021 
PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGI

7 
AL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

FF I Ru bro PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

3033306 A TENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPUCACIONES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

3033307 ATENCION OEL RECIEN NACIDO CON COMPUCACIONES OUE REQUiERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES. UCiN 

5000055 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES aUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES - UC1N 

1.00 RECURSOS ORDiNARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARiOS 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005560 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESlION REACTIVA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5005561 IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS y DESASTRES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5005610 ADMINISTRACION y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5005612 DE SARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONlTOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

5006269 PREVENCiÓN. CONTROL. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CQRONAVIRUS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACtON BASICA REGULAR 

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA El CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 
5005628 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 
BASICA REGULAR 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 
3000387 ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR CUENTAN CON MATERIALES EDUCATIVOS NECESARIOS PARA El LOGRO DE lOS 
ESTANDARES DE APRENDIZAJES 

5005642 DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

1 00 RECURSOS ORDINARIOS 

5005644 OOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES Y AULAS DE EDUCACION BASICA REGULAR 

1 00 RECURSOS ORDINARIOS 

010 1 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS. DEPORTIVAS y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUAN. 

3000788 POBLAC10N OBJETIVO ACCEDE A MASIFICACION DEPORTIVA 

5005868 DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE MASIFICACI ON DEPORTIVA A LA POBLAC ION OBJETIVO 
~ - ~. 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1 00 RECURSOS ORDINARIOS 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° 

NAT, GASTO 

Fecha. 09107/2021 

Hora: 09:59:34 

Página: 2 de 12 

-2021 

MODIFICACIONES 

CG I TT I GG CRÉDITOS I ANULACIONES 

2 O 61 

6 6 61 O 

5 3 O 2.8<17 

6 2 6 2.847 O 

5 3 O , 000 

5 3 O 36,380 

6 6 4.780 O 

O 22,650 

2 O 24.460 

6 2 6 5.660 O 

2 73.850 O 

5 16.725 O 

5 2 12.000 O 

828 O 

5 3 O 828 

O 8.243 

6 6 1'1 .243 O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

.~ 
[S COPIA ~ALL DEL p R JI·" 

... ...... /. .. ........... . . Qtu.l 
OlY:'7ui0 , 
~f·DATAR(OAITr ~I'(J 

·W"'" .,. ,. t~ J . _~~.i . .. . . 
PLIEGO: 464 - GOBIERNO RE lbS»; lJk :!» OVINCIA CONSTIl 

(\11 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

Fecha: 09IQ7/2021 

HoJa: 09.59.34 

P~gln8: 3 de 12 

CATEGORIA PRESUPUESTAL NAT. GASTO MODIFICACIONES 
PROGRAMA PRESUPUESTAL: FF I Rubro 

PRODUCTO f PROYECTO CG I TI I GG CRÉDITOS I ANULACIONES 
ACTIVIDADES t I 

OU)4 REOUCCION OE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5005139 ASISTENCIA TECNICA y CAPACITACION 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 3 O 5.000 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 , 5.000 O 

0106INCLUSION DE NIÑOS. NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA y TECNICO PRODUCTIVA 

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE 
5005877 COmRATACION OPORTUNA y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS. CENTROS DE EDUCACION BASICA 
ESPECIAL y CENTROS DE RECURSOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 3.000 O 

0129 PREVENCtON y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000688 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENCIDN DE REHABILlTACION EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5005150 ATENCION DE REHABILlTACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 3 O 59.000 

1 00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 299.500 O 

5005151 ATENCION DE REHABIUTACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 O 153.880 

5005152 ATENCION DE REHABILlTACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD MENTAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 3 O 86.620 

0138 REDUCCION DEL COSTO. TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

3000143 USUARIO DE LA VlA CON MAYOR CONOCIMIENTO DE SEGURIDAD VIAl 

5001488 CAMPAÑAS DE SENSIBILlZACION A LA COMUNIDAD SOBRE SEGURIDAD Y EDUCACION VIAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 21.911 O 

1002 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA REDUCCIDN DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER 
3000903 ESTUDIANTES DE INICIAL. PRIMARIA Y SECUNDARIA VIVENCIAN EXPERIENCIAS DE APRENDIZAJE PARA EL DESARROLLO DE 
COMPETENCIAS PARA LA PREVENCiON DEL ACOSO ESCOLAR 

5006352 TALLERES EDUCATIVOS DE DESARROlLO DE HABILIDADES SOCIO EMOCIONALES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 37.379 O 

5006353 LECCIONES EN CLASE Y ACCIONES. UNIVERSAlES. CONTRA EL ACOSO ESCOlAR BASADO O ADAPTADO DEL PROGRAMA KIVA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 O 31.319 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 3 O 82.227 

5000002 CONOUCC1QN y ORIENTACION SUPERIOR 

¡j~U I<EQ~ 1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 3 O 82.569 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA C;; ~~ 
1.00 RECURSOS ORDINARioS 90.532 O 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS O 18.000 

1 00 RECURSOS ORDINARIOS O 62.332 



Dirección General de Presupuesto Publico - OGPP 

Versión : 210101 
(\11 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

O 

-- - - / (/)/111 1 f¡ lEN SOLES) 

····:;··~·f.Rt:,~~·A~· · ;j·· · . . . 
,-, Al' .l, T Rt. 

z.~"( ·09 UL. 2011 
PLIEGO, 46.( · GOBIERNO REPIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

Fecha: 091071202 1 

Hora: 09.59:34 

P¡\gina: 4 de 12 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT W ·2021 

CATEGORIA PRESUPUESTAL NAT. GASTO MODIFICACIONES 
PROGRAMA PRE$UPUESTAL FF I Rubro 

PRODUCTO I PROYECTO CG I TI I GG CR~DITOS I ANULACIONES 
ACTIVIDADES ' 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 6 '8.500 O 

SOOOOO4 ASESORAMIENTO TECNICO y JURIDICO 

\ .00 RECURSOS ORDINARIOS 3 O 45.134 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS , O 27.971 

' .00 RECURSOS ORDINARIOS , 96.088 O 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PROOUCTOS 

5000419 ADMINISTRACION y ADJUDICACION DE TERRENOS DE PROPIEDAD DEL ESTADO 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 3 10.927 

5000664 DESARROLLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE ADULTOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 3.000 O 

5000666 DESARROLLO DE LA EOUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS 

\ .00 RECURSOS ORDINARIOS , O 107.257 

5000667 DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE MENORES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS , 260 O 

5000678 DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 

1.00 RECURSOS ORDI NARIOS 5 3 O 1(1.J52 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 6 2'.352 O 

5000688 OESARROLLO ECONOMICO REGIONAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 3 4.000 O 

5000696 DESARROLLO. NORMA TIVIDAD Y FISCAUZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS , 322.550 O 

5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 O 70,000 

5000711 DESCENTRAlIZACION DE LA GESTlON EDUCATIVA 

' .00 RECURSOS ORDINARIOS O 27.744 

5000806 FORTALECIMIENTO PARA LA GESTlON AMBIENTAL y EL DESARROLLO ESTRATEGICO DE lOS RECURSOS NATURALES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 O 72.220 

5000854 GESTION y DlRECCION TECNICA DE PROYECTOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS O 61.000 

500'038 PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS , 106.50' O 

5001563 ATENCION EN HOSPITAlIZACION 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 3 O 5'.600 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 1.243.059 1,243.05 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 1,243,059 1,243,059 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión : 210101 

, 
(l11 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

b C~:.?~.L .DE ~Jk' . ': 
ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 

.r , HAR . (EN SOLES) 
~OATAH Al' H 

2.0~ " :n 9JUL. 2021 
PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONr L DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUE$TAl FF I Rubro PRODUCTO / PROYECTO 

ACTIVIDADES 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRIC10NAl 
3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA 
AUMENTACION y PROTECe'ON DEL MENOR DE 36 MESES 

5000014 FAMILIAS CON NlNOIAS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

0068 REDUCCION DE VULNERIIBILlDAD y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000735 OESARROLlO DE MEDIDAS DE lNTERVENCION PARA LA PROTECCION flSle" FRENTE A PELIGROS 

5005564 MANTENIMIENTO DE CAUCES. DRENAJES Y ESTRUCTURAS DE SEGURIDAD FISleA FRENTE A PELIGROS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

3000740 SERVICIOS PUBUCOS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005585 SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBliCaS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

0104 REDUCCION DE LA MORTAliDAD POR EMERGENCIAS y URGENCIAS MEDICAS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5005138 MONITOREO. SUPERVISION y EVALUACION OEL PROGRAMA PRESUPUESTAl 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIREe fAMENTE RECAUDADOS 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000002 CONDUCCION y ORIENTACION SUPERIOR 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

209 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO y JURIDICO 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDlTORIA 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

209 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000419 ADMINISTRACION y ADJUDICACION DE TERRENOS DE PROPIEDAD DEL ESTADO 

209 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000500 ATENCION BASleA DE SALUD \~ ]m f-J 
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

Fecha 09/0'1/:2021 

Hora ' 09:59:34 

Pagina" 5 de 12 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT NCI -2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG 1 TI 1 GG CR(:OITOS _1 ANULACIONES 

5 2 30.000 O 

2 195.599 O 

5 3.033 O 

J O 5.000 

6 6 5.000 O 

O 23.775 

2 O 125.431 

2 O 597.-433 

2 J 48.000 O 

2 43.880 O 

5 J O 76 

5 5 21.411 O 

35.000 O 

6 2 6 31.388 O 

2 O 160.000 



Dirección General de Presupuesto Publico - OGPP 

Versión: 210101 (\11 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

L_ L 
ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 

(EN SOLES) 

:2:':)"-
2021 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REG'ONl DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGOR[A PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL FF I Rubro 

PRODUCTO f PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000619 CONTROL SANITARIO 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000678 DESARROlLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000688 OESARROLLO ECONOMICO REGIONAL 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000696 DESARROLLO. NORMATIVIDAD Y FISCAlIZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDAOOS 

5000698 DESARROlLO SOCIAL REGIONAL 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000776 FORMAlIZACION DE PREDIOS RURALES 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000850 GESTtON OPERATIVA 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000854 GESTlON y OIRECCtON TECNlCA DE PROYECTOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000953 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUO 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5001038 PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5001093 PROMQCION INDUSTRiAl 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5001 189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

2,09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5001 195 SERVICIOS GENERALES 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

SO01286 VIGILANCIA y CONTROL EPIOEMIOlOGICO 

2,09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS y URGENCIAS 

209 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

50062ti9 PREVENCIÓN. CONTROL. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

209 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0024 PREVENCION y CONTROl DEL CANCER 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT ND 

NAT. GASTO 

Fecha: 0910712021 

Hora: 09:59'34 

Página· 6 de 12 

-2021 

MODIFICACIONES 

CG I TI r GG CR~DITOS I ANULACIONES 

5 3 320.000 O 

2 O 27.809 

O 41,229 

2 O 219.584 

28.800 O 

3 82.961 O 

5 5 O 21 .411 

5 O 16.333 

2 200.000 O 

5 3 O 62.000 

5 3 164.465 

6 2.561 O 

5 53.767 O 

3 16.225 O 

5 3 8.000 O 

'" O 

5 3 ' .000 O 

1.300,081 1.300.08 11 

1,300,081 1.300,08 1 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 
{\1l 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

. :2~CL UlcL YJJ.. GI". ... . ............ JiuJ.i 
.:11,~ .;~' 'Wr!Ul 
:NO REGIONAL ' E LA PRO' 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL FF I Rubro 

PRODUCTO/PROYECTO 
ACTIVIDADES 

3000365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5006012 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5006014 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

5006015 TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

3000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTAD1AJE y TRATAMIENTO 

5006()16 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOMAGO 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

3000368 ATENCION DEL CANCER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO. ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5006018 DIAGNOSTICO OEL CANCER DE PROSTATA 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

3000370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO. ESTADIAJE Y TRATAMIENTO 

5006022 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE COLON Y RECTO 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000446 APOYO A LA REHABILITACION FISICA 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5000469 APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO 

4.13 DONACIONES Y TRi\NSFERENCIAS 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSfERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

5001563 ATENCION EN HOSPITAlIZACtON 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

TOTAL FUENTE: .. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

~ 
PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS y DESASTRES 

5005611 ADMINISTRACION y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

NAT. GASTO 

CG 1 TI 1 GG 

5 3 

2 

6 2 6 

2 

5 3 

5 3 

5 

2 

5 2 

6 2 6 

2 3 

6 2 6 

Fecha: 0910712021 

Hora: 09 59:34 

Página: 7 de 12 

MODIFICACIONES 

CREDITOS I ANULACIONES 

407 O 

O 39.907 

40.000 O 

1.834 O 

223 O 

". O 

1.075 O 

O 3.756 

O 23.470 

O 13.969 

O 18.756 

36.195 O 

20.000 O 

99.858 99,85 

99,858 99,858 

446.255 O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 flH 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

L~ ca' 1'\~ltU-·I, ,. 
• •• _____ ••• _-_ . _ _ _ o • •• • ____ ._. _____ o 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

... . ./.:............. . ... 
,,, , ., O""R' ,.~;';'t::~A fJUl 2021 
" ... 2.:31 ... ' 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

3000735 DESARROLLO DE MEDIDAS DE INTERVENCION PARA LA PROTECCION FISleA FRENTE A PELIGROS 

5005564 MANTENIMIENTO DE CAUCES. DRENAJES Y ESTRUCTURAS DE SEGURIDAD FISICA FRENTE A PELIGROS 

0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA 

3000788 POBLACION OBJETIVO ACCEDE A MASIFICAC10N DEPORTIVA 

5005868 DESARROLLO DE CAMPAfIIAS DE MASIFICACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO 

0103 FORTAlECIMIENTO DE LAS CONDICIONES LABORALES 

MES DE JUNIO 

(EN SOLES) 

3000635 PERSONAS CUENTAN CON ORIENTACION y ASISTENCIA TECNICA EN MATERIA DE NORMATIVlDAD LABORAl y BUENAS PRACTICAS 
LABORALES 

5005590 CAPACITACION y SENSIBllIZACION EN MATERIA DE TRABAJO FORZOSO. TRATA DE PERSONAS Y OTROS GRUPOS VULNERABLES 

0138 REDUCCION DEL COSTO. TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

3000479 PERSONA AUTORIZADA PARA CONDUCIR VEHICULOS AUTOMOTORES 

5003427 EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR DE CLASE A 

0150 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBlICOS DE LA EDUCAC10N BASICA 
2505512 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATTVO INICIAL DE LA I.E.I N" 177 EN EL AA.HH. 31 OE DICIEMBRE. DISTRITO DE '/ENTANILLA· 
PROVINCIA DE PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO· DEPARTAMENTO DE CALLAO 

ACCIONF.S CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5000002 CONDUCCION y ORIENTACION SUPERIOR ~ 

FF / Rubro 

'" 'RrA'" "''' rA'" ... g r.. A' 'A " . 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTiCIPACIONES 

5. \8 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON , REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTiCIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5. 18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° 

NAT. GASTO 

Fecha . 09107/2021 

Hora' 09 59 34 

Págil'\3 8 de 12 

-2021 

MODIFICACIONES 

CG 1 TT 1 GG CRÉDITOS I ANULACIONES 

5 

6 

5 

6 

6 

5 

5 

5 

6 

2 

2 

2 

2 

3 

6 

3 

6 

3 

6 

6 

3 

5 

6 

5 

o 447.305 

1.0SO o 

27.947 o 

O 18.658 

18.658 O 

463 o 

O 35.768 

35.768 O 

281 .140 O 

O 20,912 

O 177.227 

16.644 O 

O 49.655 

O 53,960 

O 1.887.584 

38.890 O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 
011 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

L~ COFIA f·1 DEL 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 

• • - . . .. .. . .. • ••• •• •• •••••• • I 

U~'I~,I R • ',,~. 
H,OA1ARI ,11 T; f.o 

.:~~~ " '. 6.9 JUL 2021 
PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL lÍE LA píWYINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000003 GESTlON ADMINISTRATIVA 

$000004 ASESORAMIENTO TECNICO V JURID1CO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL V AUDITORIA 

5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 

2165660 MEJORAMIENTO DE CALLES DEL A.H. JOSE OLAVA BALANDRA. DISTRITO DE VENTANILLA - CALLAO· CALLAO 

(EN SOLES) 

2173445 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD EN EL CENTRO DE SALUD BOCANEGRA t-3. DE LA MICRO RED seSOUICENTENARIO DEL 
DISTRITO DE CALLAO. PROVINCIA DEL CALLAO _ REGION CALLAO 

2265042 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATrvO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA I.E. 5077. JOSE FAUSTlNO SANCHEZ CARRION DISTRITO DE 
VENTANILLA. PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

2304869 CREACION DEL SERVICIO DE PROTECCION CONTRA DESLIZAMI ENTOS EN EL AH A. 15 DE JULIO, DISTRITO DE MI PERU - CALLAO - CALLAO 

FF / Rubro 

5.18 CANON~BRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS V PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS V PARTICIPACIONES 
5.18 CANON V SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS V PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANQN. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5,18 CANON y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON V SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.16 CANON Y SOBRECANON , REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS V PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS V PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON V SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON V SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON V SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTIC,PACIONES 

5.18 CANON V SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

518 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

Fecha: 09/07/2021 

Hora 0959:34 

PagIna: 9 de 12 

RESOLUCiÓN: RGRP"AT N° -2021 

NAT. GASTO 

CG I TT I GG 

6 

5 

5 

6 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

ti 

6 

ti 

6 

6 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

ti 

3 

5 

3 

3 

5 

ti 

ti 

6 

6 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS r ANULACIONES 

55.480 o 

64.322 O 

O 2fJl ,502 

46.697 O 

221.5-46 O 

O 71 ,393 

30.000 O 

105 O 

O 6.303 

O 156.099 

47.697 O 

10.091 O 

26.395 O 

O 30,890 

O 205.593 

O 292.429 

O 662,556 

O 1.41l.227 

277. 168 O 

153.815 O 



Dirección General de Presupuesto Publico - DGPP 

Versión: 210101 

(111 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

L. .... cOí-. 
ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 

,'1 
r )ATAR 

"'''-' " .. ;.~~'1'.' 
PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL D 

CATEGORIA PRESUPUESTA L 
PROGRAMA PRES UPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
A CTIVIDADES 

H 
f: q 'J 

O !1 JpL. ZOZI 
A PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

2306574 CREACloN DEL SERVIC 
CALLAO 

PROTECCION CONTRA DESLIZAMIENTOS EN EL A.H. AMP. VILLA DEL MAR. DISTRI 

(EN SO L ES) 

MI PERU - CALLAO -

2333408 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE AGUA Y DESAGÜE EN EL AA.HH. SANTA ROSA EX FUNDO LA CHALACA, DISTRITO DEL CALLAO. 
PROVINCIA DE CALLAO - CALLAO 

2451288 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA IEI N" 90 CALLAO DEL DISTRITO DE CALLAO· PROVINCIA CONSTITUCIONAL 
DEL CALLAO 

2469981 CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO: EN EL(LA) GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO-SEDE JUAN PABLO 11 EN LA LOCALIDAD 
BELLAV1STA. DISTRITO DE BELLAVISTA. PROVINCIA CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO 

2484248 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE PRIMARIA EN LA lE N' 5006 ALBERTO SECADA, DISTRITO DE CALLAO - PROVINCIA 
CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

2500140 MEJORAMIENTO INTEGRAL DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL DE LA LEJ. N' 111 EN EL AA.HH CUEVA DE LOS TALLOS- VENTANILLA DEL 
DISTRITO DE VENTANILLA - PROVINCIA DE PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO 

250R227 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA DE LA INSTlTUCION EDUCATIVA PRIMARIA N' 5130 VILLA DEL MAR 
DISTRITO DE MI PERU - PROVINCIA DE PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO _ DEPARTAMENTO DE CALLAO 

2509193 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL N' 131 FEDERICO VILLAREAL DISTRITO DE CALLAO - PROVINCIA DE PROVINCIA 
CONSTITUCIONAL DEL CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO 

5000419 ADMINISTRACION y ADJUD1CACION DE TERRENOS DE PROPIEDAD DEL ESTADO 

5000438 APOYO A LA COMUNIDAD 

5000455 APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMILIA 

5000635 DEMARCACION TERRITORIAL 

500068R DESARROLLO ECONOMICD REGIONAL 

FF I R ubro 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON y SOBREGANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRE CANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAl1AS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS y pARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAl1AS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON. REGAl1AS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTlO¡:>ACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

RESOLUCiÓN' RGRPPAT N ° 

N AT . GA STO 

Fecha: 09/07/2021 

Hora: 09"59:34 
Pág ..... ' 10 de 12 

-2021 

MODIFICACION ES 

CG I TI I GG CRÉDITOS 1 A N ULACIO N ES 

, , 154.277 O 

, , 100.377 O 

, 2 , 292.429 O 

, , 8.754 O 

, , 53.627 O 

, 2 , 364.674 O 

, 2 , 294.563 O 

6 6 385.388 O 

843.695 O 

6 2 6 10.300 O 

5 2 343.645 O 

S J 430.792 O 

, 6 1.250 O 

S 15.574 O 

5.120 O 

2 41.615 O 

2 O 460.774 



Dirección General de Presupuesto Público· DGPP 

Versión: 210101 

LSCOi 

.~ . . . . .. . .... . . . 11 11 Wf:: 
~i;. ., __ fRI.UNa: PU"-\Af{HAfV,",' ' •• 

f EDATA~I 

. ':L'3~t 

011 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DEJUNIO 

(EN SOLES) 

PLlEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL! DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

I 
CATEGORIA PRESUPUESTAL 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 
PRODUCTO / PROYECTO 

ACTIVIDADES 
-

5000696 DESARROLLO. NORMATIVIDAD y FISCAlIZACION OEL TRANSPORTE TERRESTRE 

5000698 DESARROlLO SOCIAL REGIONAL 

5000711 DESCENTRAUZACION DE LA GESTiON EDUCATIVA 

5000716 fORMALIZACION DE PREDIOS RURALES 

5000806 fORTALECIMIENTO PARA LA GESTION AMBIENTAL y EL DESARROLLO ESTRATEGICO DE lOS RECURSOS NATURAlES 

5000854 GESTlON y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS 

5001038 PREVENClON Y MITIGACION DE DESASTRES 

5001078 PROMi.. ':: ION DEL C JMERCIO 

FF I Rubro 

" .ANnN V snRR .iN N r.AJ lAS R N 

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5,18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PART1CIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE AOUANAS y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5,18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTiCIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTiCIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 
5. 18 CANON y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

518 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.16 CANON y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON . REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 

Fecha: 0910712021 

Hora: 09:59:34 

Página: 11 de 12 

RESOLUCIÓN: RGRPPAT Na -2021 

NAT. GASTO 

CG I TI I GG 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

6 

5 

5 

5 

6 

5 

5 

5 

6 

5 

2 

2 

5 

3 

3 

6 

3 

3 

6 

3 

5 

6 

5 

MODIFICACIONES 

CREDITOS I ANULACIONES 

14.246 o 

o 33.711 

O 87,562 

6.115 O 

O 86,352 

192.528 

13.029 O 

50.040 O 

29.272 O 

80.280 O 

5.410 O 

329.000 O 

O 1.014 

O 21. 140 

4.705 O 

79.682 O 

49.508 O 

O 93.156 

39.164 O 

5.710 O 

O 67. 

O 67.844 

5.317 O 



Dirección General de Presupuesto Público· OGPP 

Versión: 210101 
011 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCI 

.L.~;~ RI~r{p l.wj/J 
{)t..'( :;il Id C AR:~ ~' ~: '--.n ()ATARIO Al Tf ~t.¡0 

"' of J;t~'i' " A ~~·I[}J/j¿JYltZIrlJCONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
" , ." .. ~L 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONA 
o 

CATEGORIA PRESUPUESTAL , 
PROGRAMAPRESUPUESTAL 

PRODUCTO I PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5001246 SUPERVISION y FISCAlIZACION MINERA 

5001288 VIGILANCIA Y PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE 

5005387 MEJORAMIENTO Y ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

5006269 PREVENCION. CONTROl. DIAGNOSTICO Y TRATAMI ENTO DE CORONAVIRUS 

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 

TOTAL FUENTE: 5 RECURSOS DETERMINADOS 

V-B- TITULAR 
PUEGO 

PERSONA DELEGADA 

Ó 

NAT. GASTO 

FF I Rubro 

CG I TT I GG 

<0O ......... , ""'''00 A., ., <> ..., AI l A ., .. o 

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTIC:oACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
'ANAS y ¡:>ARTICIP.f\CJON 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 

5 

5 

5 

OF, DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 
OEL PLIEGO 

2 

2 

3 

2 

Fecha: 09107/2021 

Hora: 09:59:34 

Pagina: 12 de 12 

MODIFICACIONES 

CRI:DITOS I ANULACIONES 

167.135 

106.067 

1.470 

90.000 

193.003 

o 

O 

O 

O 

O 

6,607,952 6,607,95 

6,607,952 6,607,952 

9,250,950 9,250,950 



Dirección General de Presupuesto Publico - DGPP 

Versión : 210101 011 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 
MES DEJUNIO 

<.-l." 
I 1 ¡ATt·P 

h , 
", .1.'31 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIO~AL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION CALLAO (001028) 

CATEGORIA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUEST ALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS. DEPORTIVAS y RECREATIVAS EN LA POBlACION PERUANA 

3000188 POBlACION OBJETIVO ACCEDE A MASIFICACION DEPORTIVA 

5005868 DESARROllO DE CAMPAÑAS DE MASIFICACION DEPORTIVA A LA POBlACION OBJETIVO 

0 138 REDUCCION DEL COSTO. TIEMPO E INSEGURIDAD EN El SISTEMA DE TRANSPORTE 

3000 143 USUARIO DE LA VIA CON MAYOR CONOCIMIENTO DE SEGURIDAD VIAL 

500 141!1! CAMPAÑAS DE SENSIBll1ZACION A LA COMUNIDAD SOBRE SEGURIDAD Y EDVCACION VIAL 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5000002 CONOUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO v JURIDICO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

ASIGNAl:IOHES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000419 ADMIN1STRACION YADJUD1CAC10 N DE TERRENOS DE PROPIEDAD OEL ESTADO 

5000667 DESARROLLO DE LA EDUCACION SECUNDARIA DE MENORES 

5000678 DESARROllO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 

5000688 DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL 

(EN SOLES) 

SOOO696 DESARROLLO. NORMATIVIDAD Y FISCAUZACION Del TRANSPORTE TERRESTRE 

~~ 5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL O V" » 
" T ro. 

5000711 DESCENTRAlIZACION DE LA GESTION EDUCATIVA 
A l. 1\.0 

FF / Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1 00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1 00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fechil 09101/2021 

Horil . 09:59-04 

P;)glnil : 1 de 18 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° -2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG -\ TT \- GG CRÉDITOS \ ANULACIONES 

O 8.243 

6 2 6 8.243 O 

5 3 27.97\ O 

O 80.927 

2 O 109.101 

2 O 70,200 

5 3 O 45,134 

5 2 O 27.97 1 

5 3 96.088 O 

10.927 

5 3 260 O 

O 19,352 

6 21.352 O 

5 3 ' ,000 O 

3 322.550 O 

O 70.000 

2 O 27.744 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

C~I i~ .'é.. ~:L !t 
'/~ .. , 

: ~ATA¡· :., r r 

. 2~r O 

(\11 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

6 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGlON DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

Fecha: 09f07/2021 

Hora: 0959:04 

Pá9'na" 2 de 16 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGID~ CALLAO (001028) RESOLUCiÓN: RGRPPAT N' -2021 

CATEGORIA PRESUPUESTAl NAT. GASTO MODtFICACIONES 
PROGRAMA PRESUPUESTAL FF I Rubro 

PRODUCTO I PROYECTO CG ¡ TT I GG CRÉDITOS ¡ ANULACIONES 
ACTIVIDADES 

5000806 FORTALECIMIENTO PARA LA GESTION AMBIENTAL y EL DESARROlLO ESTRATEGICO DE LOS RECURSOS NATURALES 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 5 3 O 72.220 

5000654 GESTlON y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 3 O 67.000 

5001036 PREVENCION Y MITlGACION DE DESASTRES 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 2 106.501 O 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 597,892 597.89 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 597,692 597,892 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0066 REDUCC10N DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000735 DESARROLLO DE MEDIDAS DE LNTERVENCION PARA LA PROTECCION FISICA FRENTE A PELIGROS 

5005564 MANTENIMIENTO DE CAUCES, DRENAJES Y ESTRUCTURAS DE SEGURIDAD FISICA FRENTE A PELIGROS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3 195.599 O 

ACCIONES CENTRALES 

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS O 125,431 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2 3 O 2.666 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 O 45.720 

5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 5 21.411 O 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000419 ADMINISTRACION y ADJUDICACION DE TERRENOS DE PROPIEDAD DEL ESTADO 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 3 35.000 O 

2.09 RECURSOS DIRECTI\MENTE RECAUDADOS 6 6 31.388 O 

5000678 DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 2 O 27,809 

5000688 DESARROllO ECONOMICO REGIONAL 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3 O 41,229 

5000696 DESARROLLO. NORMAT1VIDAD Y FISCAl1ZACION OEL TRANSPORTE TERRESTRE 

fJ1!J 
2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 5 3 O 219,584 

5000696 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 28.800 O 

5000776 FORMALIZACION DE PREDIOS RURALES 

209 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 3 82,961 

5000650 GESTlON OPERATIVA 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 
011 

lSCO;;;~ 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

/¡o¡;¡f¡l0. . 
ANEXO DE 

... ¿, .... .. ...... .. 
ObJ- "' '~FEDAT"'R~ r:ACHAR r.', :j' 

¡ TFRrl( 

", .. ;"": 2~1. .. ~\! "J;'b: :JÚL 1011 
PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGI NAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DI 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - RE< I ON CALLAO (001028) 

CATEGOR1A PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL FF I Rubro 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

2,09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5000854 GESTION y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5001038 PREVENCION Y MITIGACION DE DESASTRES 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

5001093 PROMOCION INDUSTRIAL 

2,09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2,09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0068 REDUCelON DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000134 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005611 ADMINISTRACION y ALMACENAMIENTO DE K1TS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 
5,18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTiCIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTiCIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

3000735 DESARROLLO DE MEDIDAS DE INTERVENCION PARA LA PROTECCION FISICA FRENTE A PELIGROS 

5005564 MANTENIMIENTO DE CAUCES, DRENAJES Y ESTRUCTURAS DE SEGURIDAD FISICA FRENTE A PELIGROS 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

0101 INCREMENTO DE LA PRACnCA DE ACTiVIDADES FtSICAS . DEPORTIVAS y RECREATiVAS EN LA POBLACION PERUANA 

3000188 POBLACION OBJETIVO ACCEDE A MASIFICACION DEPORTIVA 

5005868 DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE MAS!FICACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS y PARTICIPACIONES 

0103 FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES LABORALES 
3000635 PERSONAS CUENTAN CON ORIENTACION y ASISTENCIA TECNICA EN MATERIA DE NORMATlVIDAD LABORAL Y BUENAS PRACTICAS 
LI'.aORALES 

5005590 CAPACITACION Y SENSIStllZACION EN MATERIA DE TRABAJO FORZOSO. TRATA DE PERSONAS Y OTROS GRUPOS VULNERABLES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

0138 REDUCCtON DEl COSTO. TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 

3000479 PERSONA AUTORIZADA PARA CONDUCIR VEHICUl OS AUTOMOTORES 

5003427 EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR DE CLASE A 
5.18 CANON Y SOBRECANeN. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 

NAT, GASTO 

CG 1 TI 1 GG 

5 

6 2 6 

2 

5 

6 6 

2 

6 6 

2 

5 3 

6 6 

Fecha: 09107/202 1 

Hora: 09:59:04 

Pagina: 3 de 18 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS 1 ANULACIONES 

O 21,411 

O 16,333 

O 62.000 

164,465 O 

2.561 O 

562, 185 562,18 

562,185 562,185 

446.255 O 

O 441.305 

1.050 O 

27.941 O 

O 18,658 

18,656 O 

463 O 

O 35,168 

35.168 O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210 101 011 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

LS COPI \1 

'" -'J 

PLiEGO: 464 - GOBIERNO REGI NAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION CALLAO (001028) 

CATEGORíA PRESUPUESTAl 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO f PROYECTO 
ACTIVIDADES 

MES DE JUNIO 

(EN SOLES) 

0150 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLlCOS DE LA EDUCACION BASICA 
2505512 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL DE LA I.E.I N' 177 EN EL AA.HH. 31 DE DICIEMBRE. DISTRITO DE VENTANILLA · 
PROVINCIA DE PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO· DEPARTAMENTO DE CALLAO 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5000002 CONOUCCION y ORIENTACION SUPERIOR 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO y JURIOICO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 ACUONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTADO 

FF f Rubro 

DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5,18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5,11:1 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON , REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON , REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTIClPACIONES 

F1lcha: 09107/2021 

Hora: 09:59:04 
Página: 4 d1l 18 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° -2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG I n lGG CRÉDITOS I ANULACIONES 

6 6 281,140 O 

2 O 20,912 

O 177 .227 

5 16.644 o 

6 6 O 49.655 

O 53.960 

O 1.887.584 

38.890 O 

6 6 55.480 O 

2 64,322 O 

O 201 ,502 

2 46.697 O 

6 6 221.546 O 

O 71,393 

3 30,000 O 

2 105 O 

O 6,303 

2 O 156.099 

47.697 O 

5 10.091 O 



Dirección General de Presupuesto Publico· OGPP 

Versión: 210101 

(\11 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

L~COH 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DEJUNIO 

¡'L~~ 
Ro. , 

''''J . ' O 9 JUlo 1011 . 
E LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONAL 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGlON C1LLAO (001028) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDA[ ES 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERStON 

2165660 MEJORAMIENTO DE CAllES DEL A.H. JOSE OLAVA BALANDRA DISTRITO DE VENTANILLA· CALLAO. CALLAO 

(EN SOLES) 

2113445 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD EN El CENTRO DE SAlUD BOCANEGRA 1-3. DE LA MICRO REO SESQUICENTENARIO OEL 
DISTRITO DE CALLAO. PROVINCIA DEL CALLAO · REGION CALLAO 

2265042 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA tE. 5077. JOSE FAUSTINO SANCHEZ CARRION. DISTRITO DE 
VENTANILLA. PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

2J04869 CREACION Del SERVICIO DE PROTECCION CONTRA DESLIZAMIENTOS EN EL A.H. A. 15 DE JULIO. DISTRITO DE MI PERU - CALLAO - CALLAO 

2306574 CREACION DEL SERVICIO DE PROTECCION CONTRA DESLIZAMIENTOS EN EL AH AMP. VILLA DEL MAR. DISTRITO DE MI PERU - CALLAO
CALLAO 

2333408 MEJORAMIENTO DE lOS SeRVICIOS DE AGUA Y DESAGÜe eN El AA.HH. SANTA ROSA EX FUNDO LA CHALACA. DISTRITO DEL CALLAO. 
PROVINCIA DE CALLAO· CALLAO 

2451 266 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LA IEI N" 90 CALLAO Del DISTRITO DE CALLAO - PROVINCIA CONSTITUCIONAL 
DEL CALLAO 

2469961 CONSTRUCCION DE ceRCO PERIMETRICO. EN El(LA) GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO-SEDE JUAN PABLO 11 EN LA LOCALIDAD 
BElLAVISTA. DISTRITO De BELLAVISTA. PROVINCIA CALLAO. DEPARTAMENTO CALLAO 

2464246 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE PRIMARIA EN LA lE N" 5006 ALBERTO SECADA. DISTRITO DE CALLAO - PROVINCIA 
CONSTITUCIONAL DEL CAlLAO 

2500740 MEJORAMIENTO INTEGRAL DEL SERVICIO EDUCATIVO INICIAL DE LA tE.! N" 171 EN EL AA.HH CUEVA DE LOS TAllOS- VENTANILLA DEL 
DISTRITO DE VENTANILLA _ PROVINCIA DE PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO 

2508227 MEJORAlAIENTO Del SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA DE LA INSTlTUCION EDUCATIVA PRIMARIA N" 5130 VilLA DEL MAR 
DISTRITO DE MI PERU _ PROVINCIA DE PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO _ DEPARTAMENTO DE CALLAO 

CONSTITUCIO~ ':"L Del CALLAO - DEPARTAMENTO DE CALLAO 

FF I Rubro 

." NnNV r .ANO'" , " . 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

518 CANON Y S06RECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
De ADUANAS y PARTICIPACIONES 

5.16 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONes 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRE CANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5 18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

518 CANON y SOBREC'.'\NON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTlt.. f: 'ACIONeS 

Fecha. 0910712021 

Hora· 095904 

Pagina 5 de 18 

RESOLUCIÓN: RGRPPAT N° ·2021 

NAT. GASTO 

CG I TT I GG 

, 
, 

, 
6 

6 

, 

, 

, 

6 

6 

6 

6 

2 

2 

2 

2 

2 

, 

, 

6 

6 

, 
, 

6 

, 
, 

, 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS I ANULACIONES 

26.395 

O 

o 

O 

O 

277.168 

153.815 

154.277 

100.377 

292.429 

8.754 

53.627 

364.674 

294.563 

365.388 

O 

30.890 

205.593 

292.429 

662556 

1.411.227 

o 

O 

o 

O 

O 

o 

O 

o 

o 

O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

(\11 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL Afio 2021 

L..::. COPt, ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 

l;" '1 ~ , (EN SOLES) 

JUL. 2021 
PLIEGO: 464· GOBIERNO REGIO¡NAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

N CALLAO (001028) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF I Rubro PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000419 ADMIN1STRACION y AOJUDICAC10N DE TERRENOS DE PROPIEDAD DEL ESTADO 
5.18 CANON Y SOBRECANQN, REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTIf' I;:>ACIONES 

5000438 APOYO A LA COMUNIDAD 

5.18 CANON Y SOBRECANQN. REGALlAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

SOOO455 APOYO Al CIUDADANO Y A lA FAMILIA 

5.18 CANON Y SOBRECANaN. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000635 DEMARCACION TERRITORIAL 

5 18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000688 DESARROllO ECONOMICO REGIONA.l 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGA.lIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000696 DESARROllO. NORMATIVIDAD Y FISCAlIZACION DEl TRANSPORTE TERRESTRE 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000698 DESARROllO SOCIAL REGIONAL 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5,18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5,18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000711 DESCENTRAlIZACION DE lA GESTION EDUCATIVA r. ~' -" ~\,)~\ 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000776 FORMAlIZACION DE PREDIOS RURALES .~ 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
OE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5000806 FORTf\lECIMIENTO PARA LA GESTlON AMBIENTAl Y EL DESARROLLO ESTRATEGICO DE lOS RECURSOS NATURALES 

Fecha' 09107/202 1 

Hora 095904 

Página 6 de 18 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° -2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONE S 

CG I TT I GG CRÉDITOS I ANULACIONES 

843.695 O 

6 2 6 10.300 O 

3 343.645 O 

5 3 430.792 O 

6 6 1.250 O 

5 15.574 O 

5.120 O 

2 41 .6 15 O 

5 2 Q 460.774 

5 5 14.246 O 

5 O 33.771 

5 3 O 87.562 

5 5 6.115 O 

O 86,352 

2 192.528 O 

13,029 O 

6 6 50,040 O 

5 29.212 O 

80.280 

2 5.410 O 

329.000 O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

nl1 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

b C01"l\pflL DE 

¿" ... ,,', .. .. . ~ 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DEJUNIO 

, l~ ~ r nATARlr A¡· --- -

2~i 9 JUl. 1\l'l1 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGI0/'lAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGIClN CALLAO (001028) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5000854 GESTION y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS 

5001038 PREVENCION y MITIGACION DE DESASTRES 

5001078 PROMOCION DEL COMERCIO 

5001246 SUPERVISION Y FISCAlIZACION MINERA 

5001288 VIGILANCIA Y PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE 

5005387 MEJORAMIENTO Y ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

5006269 PREVENCiÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

TOTAL RUBRO: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

TOTAL FUENTE: 5 RECURSOS DETERMINADOS 

(EN SOLES) 

FF / Rubro 

"utrll.l\J I\JV rll.l\Jnt./ R¡;:r.lI.lllI. " . 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON, REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBREGANON, REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON. REGAUAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 
5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALlAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON . REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON y SOBRECANON. REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAlIAS. RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGAUAS, RENTA 
DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 

5.18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA 
DE ADU.~!'IA_S..Y PARTICIPACION 

Fecha' 09/0712021 

Hcwa. 09 59 04 
Pagina. 7 de 18 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° -2021 

NAT. GASTO 

CG-I TT I GG 

5 

5 

6 

6 

5 

5 

2 

2 

3 

5 

6 

6 

3 

3 

3 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS I ANULACIONES 

o 1.014 

o 21,140 

4.705 O 

79.682 O 

49.508 O 

O 93,756 

39.164 O 

5.710 O 

O 618 

O 87,8414 

5,377 O 

167.135 O 

106.067 O 

1.'170 O 

90.000 O 

193,003 O 

6,607,952 6,607,95: 

6,607,952 6,607,952 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

.:L I ~ 

011 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 

(EN SOLES) 

Fecha: 09/07/2021 

Hora: 09:59:04 

Pagina: 8 de 18 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONI1L DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 001 - REGION CALLAO (001028) RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° -2021 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

VOB" TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

~
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

A,[C;I(lI!IAl.OE~NlO. PtlEsuPUESlOl 

.. f-~1"""r:: 
.. .. .... ... : ~ ~~';:::-=::.:.-i:.::. .. -;, ...... . 

CPC. CARLOS CONDE VIDAL 
(>trefile R~I de PlaneamieoKl . PfeSIJPU&S\O Y 

Ar;:oI'Idj(joNlrMnto Ter ritorial 

NAT. GASTO 

FF / Rubro 
CG 1 TT 1 GG 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS I ANULACIONES 

7,768,029 7,768,029 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

LS LOYfí\ :=IEL 11, 

f )ATA· f¡ ~r. FRM:I\AP !'AI:~~r f." 

231 n 9 JUL. 1011 -

(l11 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MDDIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DEJUNIO 

(EN SOLES) 

Fecha' 09107/2021 

Hora 09:59:04 

Pagina 9 de 18 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO RE\lIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 300 - R~GlON CALLAO - EDUCACION CALLAO (001211) RESOLUCIQN: RGRPPAT N° -2021 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000387 ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR CUENTAN CON MATERIALES EDUCATIVOS NECESARIOS PARA EL LOGRO DE LOS 
ESTANOARES DE Af>RENDIZAJES 

5005642 DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS f>ARA ESTUDIANTES DE EDUCACION BASICA REGULAR 

5005644 DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA DOCENTES y AVLAS DE EDUCACION BASICA REGUlM: 

1002 PRODUCTOS ESPECIFICOS f>ARA REDUCCION DE LA VIOLENCIA CONTRA lA MUJER 

3000903 ESTUDIANTES DE INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA VIVENCIAN EXPERIENCIAS DE APRENDIZAJE f>ARA EL DESARROLLO DE 
COMf>ETENCIA.$ f>ARA LA PREVENCION DEL ACOSO ESCOLAR 

5006352 TALLERES EDUCATIVOS DE DESARROLLO DE HABILIDADES SOCIO EMOCIONALES 

5006353 LECCIONES EN CLASE Y ACCIONES, UNIVERSALES. CONTRA El ACOSO ESCOLAR BASADO O ADAPTADO DEL f>ROGRAMA KIVA 

ACCIONI::S CENTRALES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

ASIGNACIONES PRESUf>UESTARIAS aUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000666 DESARROLLO DE lA EDUCACION SECUNDARIA DE ADULTOS 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 

V' B' TITULAR 
PLIEGO 

PER SONA DELEGADA 

~
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

~
I\(CIQI\AlOE 'I.MVMl1410. ~TO' 

• (lI(lIC ' OftARfl 

......... .. ........................ .. 
CPC, CARLOS CONDE VIDAl 

GtreolG ~ de f>IifIe3lTuenlo, p~$lIPI.IM1o y 
~mtWI'lIO T-'riIonaI 

NAT, GASTO 

FF / Rubro 

CG I TT I GG 

1 00 RECURSOS ORDINARIOS s 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS s 

1.00 RECURSOS OROINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS s 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS s 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS s 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

OEL PLIEGO 

2 3 

3 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS I ANULACIONES 

828 o 

o 828 

37.379 O 

O 37,379 

107.257 O 

O 107.257 

145,464 145,46, 

145,464 145,464 

145,464 145,464 



Dirección General de Presupuesto Públ¡co - DGPP 

Versión: 210101 

--
~ L [-

'LOR: 

~11J1 
""' .lHM"" ! 'ACHA"' ,. lATM .• : TI Qr, 

2:3~ O_ 
PLIEGO: 464 - GOBIERNO RE ~IONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 302 - R! GION CALLAO - EDUCACION VENTANILLA (001229) 

CATEGORiA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

3000365 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 

011 

5005626 CQNTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE Y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE EDUCACION 
BASICA REGULAR 

0106 INCLUSION DE NI NOS, NINAS y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA y TECNICO PRODUCTIVA 

3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE 
5005877 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS. CENTROS DE EDUCACION BASICA 
ESPECIAL y CENTROS DE RECURSOS 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5000002 CONDUCCION y ORIENTACION SUPERIOR 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000664 DESARROlLO DE LA EDUCACION PRIMARIA DE AOUL TOS 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL FUENTE:- 1 RECURSOS ORDINARIOS 

V"B" TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

Fecha: 09107/2021 

Hora" 0959'04 
Pagina' 10 de 18 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° -2021 

NAT, GASTO 

FF I Rubro 

CG I TI I GG 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1,00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

FIRMA DEL JEFE 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 
OEL PLIEGO 

2 

3 

3 

2 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS 1 ANULACIONES 

16.725 

12.000 

3.000 

o 

26.532 

O 

O 

O 

3.000 

61.257 

61,257 

o 

O 

<300 

O 

16,725 

18,000 

25,232 

O 

61.25 

61 ,257 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versiór, : 210101 

Oi1 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

L~ COPI ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 
,," ~Éi' :;, "A i 'óT,c'''' o~ ;,.",,, ... ,,,,,,,-, ti. TFR r. 1 (EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO RE~ONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 
UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGIO N CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTMDAOES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0 104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5005139 ASISTENCIA TECNICA y CAPACITACION 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 
3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL. LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA 
ALlMENTACION y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES 

50000 14 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5OO513B MONlTOREO. SUPERVIS10N y EVALUACION DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GE ~TION ADMINISTRATIVA 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO y JURIDICO 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 

5000619 CONTROL SANITARIO 

5000953 MANTENiMIENTO Y REPARACION DE ESTABLECIM!ENTOS DE SALUD 

~~~ 5001 189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO ~ O G z 
(!) V" :> 

5001195 SERVICIOS GENERALES T r--

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

209 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS OIRECT.&,MENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

Fecha: 09107/2021 

Hora: 09 59:04 

PágJr1a: 11 de 16 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N" -2021 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

CG 1 TT 1 GG CRÉDITOS I ANULACIONES 

O 5.000 

6 2 6 5.000 O 

5,000 5,00' 

5,000 5.000 

5 2 30.000 O 

5 3 O 5,000 

6 6 5,000 O 

2 3 O 101.100 

3 48.000 O 

5 3 69.600 O 

2 O 160.000 

5 320.000 

200.000 O 

5 3 10.000 O 

5 3 101 .500 O 



Dirección General de Presupuesto Público· DGPP 

Versión: 210101 

/lit Jtlt. 2&tI1 

(\11 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 

(EN SOLES) 

Fecha; 09107/2021 

Hora: 09:59:04 
Pé9!na: 12 de 18 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGION/"L DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 400 - REGION CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° ·2021 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIOEMIOLOGICO 

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

TOTAl FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

V"S" TITULAR 
PUEGO 

PERSONA DELEGADA 

__ '''c¡;c'~oscoÑDE'vió'Á¡:''' ' 
~ p.Igional di P\aIIIarnien1O, ~~ y 
~T_ 

NAT. GASTO 

FF I Rubro 

CG I TI I GG 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

TOTAL RESOLUCiÓN: 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 

3 

MODIFICACIONES 

CREOITOS I ANULACIONES 

8.000 o 
872,100 872,10' 

872,100 872,100 

877,100 877,100 



Dirección General de Presupuesto Público ~ DGPP 

Versión: 210101 

011 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 

v' H,DA1Afl 

13'X JUlo 2021 
PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGION L DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 401 - REGI , CALLAO - HOSPITAL DANIEL A. CARRION (001317) 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

PROGRAMAS PRESUPUEST AlES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0002 SALUD MATERNO NEONATAl 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004369 DESARROllO DE NORMAS Y GUIAS lECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL 

(EN SOLES) 

3000002 POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL. SAlUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACIDN FAMILIAR 

5000059 BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL. SALUD REPRODUCTIVA Y METODOS DE PLANIFICACION FAMILIA"! 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL y REPRODUCTIVA 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA P06LACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL y REPRODUCTIVA 

3033294 ATENCION DE LA GESTANTE CON COMPLICACIONES 

5000044 BRINDAR ATENCION A LA GESTANTE CON COMPliCACIONES 

3033295 ATENCION Del PARlO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENcrON DE PARTO NORMAL 

3033298 ATENCION OEl PUERPERIO 

5000048 ATENDER El PUERPERIO 

3033300 ATENCION OBSTETRICA EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

5000050 ATENDER COMPLICACIONES OBSTETRICAS EN UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER Al RECIEN NACIDO NORMAL 

FF I Rubro 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS OROINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1 00 RECURSOS ORDINARIOS 

Fecha: 0910712021 

Hora: 09:59:04 

Página: 13 de 16 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT ND -2021 

NAT. GASTO 

CG l n lGG 

5 

6 

5 

• 
5 

• 

6 

5 

• 
5 

6 

5 

6 

6 

5 

6 

2 

2 

3 

6 

• 

3 

• 

3 

• 
3 

• 

3 

• 
3 

• 

6 

3 

• 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS 1 ANULACIONES 

o 4.562 

4.562 O 

O 9.562 

9.562 O 

O 2.512 

2.512 O 

O 2.512 

1.512 O 

O 29.412 

29.412 O 

O 11 .062 

11.062 O 

O 11 .061 

11 .061 O 

O 311 

'" O 

O 311 

311 O 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 
{l1t 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

~
. I ¡¡ ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

l~ ca, ""EL ( 1t1¡r" MES DE JUNIO 

"u:-",;GU;~~' ER '''''' ', : .. .. " ;,:::: {EN SOLES) 
~ ,DATARI" I T"~"'" •. 

;, Ú'l::~"r . ~ O SJUL 20n 
PLIEGO: 464· GOBIERNO REGION~L DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

Fecha: 09/01/2021 

Hora: 09:59:04 
Pagina: 14 de 18 

UNIDAO EJECUTORA: 401 • REGIO CALLAO· HOSPITAL DANIEL A. CARRION (001317) RESOLUCiÓN: RGRPPAT N' ·2021 

CATEGORIA PRESUPUESTAL NAT. GASTO MODIFICACIONES 
PROGRAMA PRESUPUESTAL FF I Rubro 

PRODUCTO I PROYECTO CG 1 TI 1 GG CRÉDITOS 1 ANULACIONES 
ACTIVIDADES 

3033306 A TENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPUCACIONES 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPUCACIONES 

3033301 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPLICACIONES QUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES, UCIN 

5000055 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPUCACIONES OUE REQUIERE UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES, UCIN 

0068 REOUCCtON DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000134 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005560 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTlON REACTIVA 

5005561 IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS y DESASTRES 

5005610 ADMINlSTRACtON y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS y DESASTRES 

5006269 PREVENCiÓN. CONTROl. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5001563 ATENCION EN HOSPITAUZACION 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL FUENTE: 1 RECURS,oS ORDINARIOS 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5000003 GESTlON ADMINISTRATIVA 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

lOO RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDtN.\RIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDflDO$ 

5 

6 

6 

5 

6 

5 

5 

6 

5 

2 

2 

3 

6 

3 

6 

3 

6 

3 

6 

3 

3 

o 
61 

o 
2,847 

o 

O 

4.780 

O 

O 

5,860 

13,850 

51,600 

O 

210,303 

210,303 

O 

121.335 

O 

61 

O 

2.847 

o 

1.000 

36,380 

O 

22,650 

24.460 

O 

O 

O 

51,600 

210,30 

210,303 

23,775 

O 

76 



Dirección General de Presupuesto Publico - DGPP 

Versión; 210101 

L ..... \...; ...... · 

,.: .. ,/.. .... :;~'X 
... ·L .~APUMALH.ARí 

, " 
9JUl. 202! 

(\ 11 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 

(EN SOLES) 

Fecha 09lO7f2021 

Hora: 09:59:04 

Pagina ' 15 de 18 

PLIEGO: 464 · GOBIERNO REGIO~AL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 401 • REGION CALLAO · HOSPITAL DANIEL A. CARRION (001317) RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° -2021 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

ASIGNACK>NES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

TOTAl FUENTE: 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS --------- -----
PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0024 PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTAD1AJE y TRATAMIENTO 

5006014 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA 

ASIGNACIONES PRESUPUeSTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000469 APOYO AUMENTARlO PARA GRUPOS EN RIESGO 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5001563 ATENCION EN HOSPITAUZACION 

V-S- TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DelEGADA 

__ T_ ~ ___ ._ 

NAT. GASTO 

FF / Rubro 

CG l n l GG 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDAOOS 5 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 

3 

3 

6 

2 6 

2 

2 6 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS I ANULACIONES 

O 98.475 

991 O 

122.326 122.32' 

122,326 122,326 

O 40.000 

40.000 O 

O 23.4 70 

O 13,969 

O 18.756 

36.195 O 

20.000 O 

96. 195 96.19~ 
96,195 96,195 



Dirección General de Presupuesto Público· DGPP 

Versión: 210101 
" 1 1 ' .. 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

Ó 

L;Zl,;:··h jI ¡eL .rtEL oA, . ',o , Mt:;) ut: JUNIU 

- ~ IJ ¡lll/vl", ........ ...... .. .. .. . 1111 (EN SOLES) 
ULY v\. . . ..•.......... . 

. froATARlI "I'TF: /":¡,:_. 
<. ''Z::?;1' " ", " 

PLIEGO: 46~': ~~BIE~"¡O 'R GION LlbJ'&'~INCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

Fecha: 0910712021 

Hora: 09:59:04 

Página: 16de le 

UNIDAD EJECUTORA: 402 - EGION CALLAO - HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (001318) RESOLUCiÓN: RGRPPAT N' -2021 

CATEGORIA PRESUPUESTAL NAT. GASTO MODIFICACIONES 

PRODUCTO I PROYECTO CG TT GG CRÉDITOS ANULACIONES 
PROGRAMA PRESUPUESTA ' FF I Rubro l J I 

ACTJVIOADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0024 PREVENCIQN y CONTROL DEL CANCER 

3000365 ATENCrON DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5006012 DIAGNOSTICO DEL CANCER OE CUELLO UTERINO 

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5006014 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA 

5006015 TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA 

3000367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5006016 DIAGNOSTICO OEL CANCER DE ESTOMAGO 

3000368 ATENCION OEL CANCER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO. ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5006018 DIAGNOSTICO OEL CANCER DE PROSTATA 

3000370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO. ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5006022 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE COLON Y RECTO 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5000446 APOYO A LA REHABIUT ACION FISICA 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

4.13 DONACIONES y TRANSFERENCIAS 

5 3 407 

5 93 

1.834 

2 223 

". 

5 3 1.075 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

4.13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 5 3 O 3.756 

TOTAL RUBRO: 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 3.756 3,75~ 
TOTAL FUENTE: .. DONACI ONESYTRANSFERENCIAS- ,. _ .. _ _ ·;j;1l,~mW.·_~;~, "'-.c,,::¡:;.:..~..-,..;, ... ~._- 3,756 3.756 3.756 3.756 

V"'S· TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

FIRMA DEL JEFE 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP 

Versión: 210101 

L ,. 

, ' O 9 JUL. 101' 

olt 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DEJUNIO 

(EN SOLES) 

Fecha: 09/Q7/2021 

Hora. 09.59:04 

Pág'na. 17 de \ 8 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGlON~ DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 403 - GOB. R~G . DEL CALLAO - HOSPITAL DE VENTANILLA (001452) RESOLUCiÓN: RGRPPAT W -2021 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 
ACTIVIDADES 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

TOTAL RUBRO : 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAl. FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5006269 PREVENCiÓN. CONTROL. DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO OE CORONAVIRUS 

TOTAL RUBRO: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDAOOS 

VOSO TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

NAT. GASTO 

FF / Rubro 

CG I TT I GG 

\ .00 RECURSOS ORDINARIOS 

\ .00 RECURSOS ORDINARIOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

FIRMA DEL JEFE 

6 

5 

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 
DEL PLIEGO 

2 

2 

3 

6 

3 

MODIFICACIONES 

CRÉDITOS I ANULACIONES 

o 18.500 

\8.500 O 

18,500 18.50ª 

18,500 18,500 

O 9.000 

9.000 O 

9.000 9.' 

9,000 9,000 



Dirección General de Presupuesto Publico · OGPP 

Versión: 210101 

L..;. CÚt" el DEL R'U~ 
IJM! . 

., ' .. ' ¡ ; '" ." ,. ,.:.;' " 'f,,( RA" .~ 

, ( F I:Dl\lP.¡; - "'1" '<t, 

',,;;:}( 9 JUL. 1021 

nu 
PROCESO PRESUPUESTARIO DEL MIO 2021 

ANEXO DE RESOLUCiÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE JUNIO 

(EN SOLES) 

PLIEGO: 464 - GOBIERNO REGIONA~ D E LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

UNIDAD EJECUTORA: 404 - G08. REd . DEL CALLAO - HOSPITAL DE REHA81L1TACION DEL CALLAO (001667) 

CATEGORIA PRESUP\J ESTAL 

RESOLUCiÓN: RGRPPAT N° 

NAT. GASTO 

Fech~ : 09/07/2021 
Hora: 09;59;04 

Págína. 18 de 18 

-2021 

MODIFICACIONES 
PROGRAMA PRESUPUESTAL 

FF / Rubro 

CG 1 TT 1 GG CRÉDITOS 1 ANULACIONES 
PRODUCTO / PROYECTO 

ACTIV1DADES 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0129 PREVENCION y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000688 PERSONAS CON DI SCAPACIDAD RECIBEN ATENCION DE REHABllITACION EN ESTABLECIMIENTOS OE SALUD 

5005150 ATENCION DE REH/l.BllITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA 

5005151 ATENCION DE REHABllITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 

5005152 ATENCION DE REHA81L1TACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD MENTAL 

TOTAL RUBRO: 00 RECURSOS ORDINARIOS 

TOTAL FUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 

PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENC1QN DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000140 SERVICIOS PUBLlCOS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS y DESASTRES 

5005585 SEGURIDAD f lSICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBlICOS 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

5001 189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

V-B" TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

~.~- ~---~-'-

1.00 RECURSOS OROINARIOS 5 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 

2.09 RECURSOS DIRECTA.MENTE RECAUDADOS 

2.09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 

FIRMA DEL JEFE 
OF, DE PRESUPUESTO PLANIFICACiÓN 

DEL PLIEGO 

3 O 59.000 

6 299.500 O 

2 O 153.880 

2 O 86.620 

299 ,500 299,5' 

299.500 299,500 - ---~-- ---

3 3.033 O 

O 16,233 

13.200 O 

16.233 1 6, 23~ 
16,233 16,233 


